<sup>1</sup> Non habet Hebræus textus « terræ », sed neque s. pater in commentario nomen istud inserit.

<sup>2</sup> « Thema » habent exemplaria canonis, et mss. codices bibliorum: cui lectioni favet etiam interpres Syrus, apud quem תרומה, « Thaimno » legitur. Vulgata et Hebræus hodiernus legunt « Thema ». Marr. — Falso Martianus ex aliquot mss. substituit « Theman », non animadvertens aliam esse « Theman » a « Thema ». Hæc Palestine regio dicitur in orientali parte, sive Arabia deserta; illa vero inelyta Idumææ est civitas in Arabia petraea boream versus, ut liquet cum ex

Rugiet super decorem suum:  
 celeuma quasi calcantium concinetur adversus omnes habitatores terræ:  
 Pervenit sonitus usque ad extrema terræ:  
 quia judicium Domino cum gentibus:  
 Judicatur ipse cum omni carne:  
 impios tradidi gladio, dicit Dominus.  
 Hæc dicit Dominus exercituum:  
 Ecce afflictio egredietur de gente in gentem:  
 et turbo magnus egredietur a summitatibus terræ.  
 Et erunt interfecti Domini in die illa a summo terre usque ad summum ejus:  
 non plangentur, et non colligentur, neque sepe-lientur:  
 in sterquilinum super faciem terræ jacebunt.  
 Ululate, pastores, et clamate:  
 et aspergite vos cinere, optimates gregis:  
 Quia completi sunt dies vestri, ut interficiamini, et dissipationes vestræ,  
 et cadetis quasi vasa pretiosa.  
 Et peribit fuga a pastoribus,  
 et salvatio ab optimatibus gregis.  
 Vox clamoris pastorum, et ululatus optimatum gregis:  
 quia vastavit Dominus pascua eorum.  
 Et conticuerunt arva pacis a facie iræ furoris Domini.  
 Dereliquit quasi leo umbraculum suum,  
 quia<sup>3</sup> facta est terra eorum in desolationem a facie iræ columbæ,  
 et a facie iræ furoris Domini.  
 Cap. XXVI. — In principio regni Joachim filii Josiæ regis Juda,  
 factum est verbum istud a Domino, dicens:  
 Hæc dicit Dominus:  
 Sta in atrio domus Domini,  
 et loqueris ad omnes civitates Juda,  
 de quibus veniunt, ut adorent in domo Domini,

aliis Scripturæ testimoniis, tum ex ipso Jeremia inferius cap. xlii, 7: « Ad Idumæam. Hæc dicit Dominus exercituum: Nunquid non ultra est sapientia in Theman? » Præterea et Hebræus textus, et libri plerique omnes hic habent, תרומה seu « Thema », non « Theman ».

<sup>3</sup> Abest in exemplaribus canonis Hebr. veritat. ac in mss. bibliorum sacrorum codicibus particula causalis « quia », nec eam agnoscit S. Hieronymus hunc versum commentariis suis illustrans; etsi posita legatur in textu eorundem commentariorum, in Vulgata Latina, et in Hebræorum volluminibus. Marr.